PORTARIA  Nº 08 / 2025

“ Designa / Nomeia: Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Couto
de Magalhães de Minas/MG para Compras e Contratações de serviços no Exercício de

2025/2028 .

                                        O Presidente do Poder Legislativo do Município de Couto de
Magalhães  de  Minas/MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  com  amparo  na  Lei
Orgânica Municipal e Regimento Interno:          RESOLVE:

Art.  1º  _  Ficam designados  os  membros  da  Comissão permanente de Licitação da
Câmara Exercício de 2025/2028,  para compras e contratações de serviços, a qual fica
instituída:

Membros Efetivos:

1 – Vicente Avelar Silva– Presidente
2 – Armando Raimundo Ferreira- Secretário
3 _ Sheila Mari dos Santos - Membro

Suplentes:

            1 – Ana Karolina Munno Santos

            2 – Luiz Henrique Santos

Art. 2º - Fica autorizado ao Presidente da Comissão ora constituído para, em nome do
Presidente  da  Câmara  Municipal,  assinar  os  respectivos  processos  licitatórios,
restando-lhe, apenas a “ Homologação dos atos praticados pela comissão.

Art. 3º - Revogados as disposições em contrário, essa portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                   Gabinete do Presidente, Câmara Municipal de Couto de Magalhães
de Minas/MG, 02 de Janeiro de 2025.

Lázaro de Paula Lemos

Presidente da Câmara